Decreto-Lei nº20

O Departamento Administrativo do Estado de Minas Gerais aprovou e eu, Prefeito Municipal de Itamonte, sanciono o seguinte Decreto-Lei:
Art. 1º - Fica criado o cargo de contínuo na Prefeitura Municipal, com os vencimentos anuais de R$: 720$000.
Art. 2º - Este decreto-lei entrará em vigor em 1º de janeiro de 1941, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itamonte, 20 de novembro de 1940.

(a)Arlindo Carneiro Pinto
Prefeito

(a)Alfredo Cunha
Secretário